
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: Avviso  interno  per  il  conferimento  dell’incarico  di  titolarità  di  Dirigente 
responsabile  dell’Unità  Operativa Semplice  “IGIENE E  SICUREZZA INDUSTRIALE” 
incardinata nella U.O.C. SPESAL. -

AREA GESTIONE DEL PERSONALE 

U.O.S. Assunzioni, Concorsi e Gestione delle Dotazioni Organiche

Sull’argomento  specificato  in  oggetto,  il  Direttore  dell’Area  Gestione  del  Personale,  dott.ssa 
Caterina DIODICIBUS, sulla base dell’istruttoria effettuata dall’Assistente Amministrativo Vincenzo 
NACCI e della relazione del Dirigente Responsabile dell’U.O.S. Trattamento Giuridico, Economico e 
Previdenziale, dott.ssa Adriana CARROZZO, propone quanto appresso:

Premesso che:
- il  Direttore  del  Dipartimento  di  Prevenzione  richiedeva  l’attivazione  delle  procedure 

aziendali  per  la  nomina  del  Dirigente  Responsabile  della  U.O.S.  “IGIENE  E  SICUREZZA 
INDUSTRIALE” afferente alla U.O.C. SPESAL;  

Letti:
- l’art. 23 del CCNL Area Sanità 2019-2021;
- il Regolamento aziendale in materia di incarichi – Area sanità approvato con Deliberazione 

n. 1113 del 24/04/2025;

Ritenuta la  necessità  di  procedere  all’indizione  dell’Avviso  Interno  finalizzato  al  conferimento 
dell’incarico di titolarità di Dirigente responsabile della UOS “IGIENE E SICUREZZA INDUSTRIALE” 
della U.O.C. SPESAL, al fine di assicurare gli adempimenti e la piena operatività della medesima 
UOS;
   
Precisato il carattere non concorsuale della procedura di cui trattasi e, parallelamente, la natura 
discrezionale,  e  sostanzialmente  fiduciaria,  della  nomina  da  produrre  –  previa  valutazione 
comparata dei curricula dei candidati ed in considerazione di una proposta da parte al soggetto cui 
compete formulare la valutazione e la proposta di incarico – all’esito di un procedimento volto a 
garantire pari condizioni di accesso mediante trasparente esercizio dell’attività amministrativa.

Richiamata la deliberazione n. 23 del 14/6/2007 del Garante per la protezione dei dati personali  
ad oggetto, avente ad oggetto: “Linee guida in materia di trattamento di dati personali, contenuti 
anche in atti e documenti amministrativi, effettuato per finalità di pubblicità e trasparenza sul web 
da soggetti pubblici e da altri enti obbligati”;

Richiamato, altresì, il provvedimento n. 1406 del 20.5.2009 approvazione delle “Linee Guida per la  
predisposizione,  adozione  e  pubblicazione  delle  deliberazioni  del  Direttore  Generale  e  delle 
determinazioni dei dirigenti delegati”;

1



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

Tanto premesso si propone l’adozione dell’atto deliberativo concernente l’argomento indicato in 
oggetto, di cui ognuno dei sottoscrittori, nell’ambito del proprio ruolo e per quanto di rispettiva 
competenza:

- attesta  che  il  procedimento  istruttorio  è  stato  espletato  nel  rispetto  della  vigente 
normativa comunitaria, nazionale e regionale e che il provvedimento proposto è conforme 
alle risultanze d’ufficio;

- dichiara di non versare in alcuna situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai  
sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013  
e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare l’imparziale esercizio delle 
funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di incompatibilità ai sensi 
dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

Assistente Amministrativo Sig. Vincenzo NACCI

Dirigente Responsabile
U.O.S. Trattamento Giuridico, 
Economico e Previdenziale

Dott.ssa Adriana CARROZZO
     
       ___A S S E N T E___  

Direttore U.O.C. Area Gestione 
del Personale

Dott.ssa Caterina DIODICIBUS

IL DIRETTORE GENERALE

Dott. Maurizio De Nuccio, nominato con Deliberazione della Giunta Regionale Pugliese n. 1237 del 
10/08/2023,  coadiuvato  dal  Direttore  Amministrativo  Avv.  Loredana  Carulli  e  dal  Direttore 
Sanitario Dott. Vincenzo Gigantelli;

ESAMINATA e fatta propria la relazione istruttoria e la proposta del  Direttore della U.O.C. Area 
Gestione del Personale, Dott.ssa Caterina DIOIDICIBUS;

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario per quanto di 
rispettiva competenza;

DELIBERA

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti:

1. Indire  Avviso  interno  per  il  conferimento  dell’incarico  di  titolarità  di  Dirigente 
responsabile  dell’Unità  Operativa  Semplice  “IGIENE  E  SICUREZZA  INDUSTRIALE” 
incardinata nella U.O.C. SPESAL;

2



SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE
REGIONE PUGLIA

AZIENDA SANITARIA LOCALE
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI

2. Approvare il bando di Avviso Interno, allegato al presente Atto Deliberativo quale parte 
integrante e sostanziale;

3. Disporre la pubblicazione del predetto Avviso interno sul sito  Aziendale, sezione Albo 
Pretorio –  Concorsi e Avvisi.

Il Direttore Amministrativo (Avv. Loredana Carulli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Sanitario (Dott. Vincenzo Gigantelli)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Il Direttore Generale (Dott. Maurizio De Nuccio)
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 e s.m.i.

Con la sottoscrizione della presente deliberazione i Direttori  dichiarano di non versare in alcuna  
situazione di conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990,  
degli artt. 6, 7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da  
pregiudicare l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna  
situazione di incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001.

3

http://www.xn--sanit-vqa.puglia.it/web/asl-brindisi

		2026-01-02T14:07:03+0100
	VINCENZO NACCI
	Firma


		2026-01-05T10:00:24+0100
	CATERINA DIODICIBUS
	Firma


		2026-01-05T11:26:13+0100
	LOREDANA CARULLI
	Firma del Direttore Amministrativo


		2026-01-07T11:31:45+0100
	VINCENZO GIGANTELLI
	Firma del Direttore Sanitario


		2026-01-08T16:50:51+0100
	MAURIZIO DE NUCCIO
	Firma del Direttore Generale


		2026-01-08T16:55:33+0100
	Brindisi
	ASL Brindisi
	n. 0000021 del 08/01/2026 - Proposta n. 0000005 del 02/01/2026




